
 

  CITTÀ DI PIOSSASCO 
      Provincia di Torino 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  96 

 
ORIGINALE  □□□□ 
 
C  O  P   I   A  ☑☑☑☑ 
 

Oggetto:  Piano della Performance integrato con il Piano degli Obiettivi 2015 - 
Riapprovazione con modifiche a seguito verifica da parte dell’O.I.V. 
(Organismo Indipendente di Valutazione) 

 

 

Anno duemilaquindici, mese di luglio 
 

Giorno uno si è riunita la Giunta Comunale 
 
Regolarmente convocata nella sede comunale: Presenti i signori: 
 

Roberta Maria AVOLA FARACI - Sindaco P 
Fabrizio MOLA - Vice sindaco P 
Fulvia MANTINO P 
Orazio PALAZZOLO P 
Cristina DEL PERO P 
Paola RUCCI P 
 

 
 
P=PRESENTE – A=ASSENTE 
 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale  Corrado PAROLA 
 
 
 

 



Oggetto : Piano della Performance integrato con il Piano degli Obiettivi 2015 - 
Riapprovazione con modifiche a seguito verifica da parte dell’O.I.V. 
(Organismo Indipendente di Valutazione) 

 
 
Su proposta del Sindaco 

 
 

Premesso che: 
 

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 3/06/2015 sono stati approvati:  
- il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) comprensivo dei Programmi e Attività – Entrata – 
Spesa 
- il Piano della Performance integrato con il Piano degli Obiettivi 2015 

 
Dopo l’approvazione, la documentazione sopra indicata è stata trasmessa, per opportuna 

conoscenza, all’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.), Dott. Gattiglia. 
 
Durante l’incontro del 16/06/2015 l’O.I.V. ha effettuato l’analisi del Piano della 

Performance integrato con il Piano degli Obiettivi dell’anno 2015 con la puntuale verifica di 
tutti gli obiettivi assegnati ai dipendenti, anche tenendo conto degli orientamenti espressi 
dall’A.N.A.C., proponendo alcuni miglioramenti e/o l’integrazione degli indicatori di risultato 
e/o la modifica di alcuni obiettivi. 

 
 Si rende pertanto necessario procedere alla riapprovazione del Piano della Performance 
integrato con il Piano degli Obiettivi 2015, inserendo, ove richiesto, nuovi indicatori di risultato, 
in relazione alle osservazioni dell’O.I.V., modificando, ove necessario, l’organizzazione di 
alcune fasi in relazione a nuove indicazioni e procedendo inoltre alle seguenti modifiche: 

 
1) inserimento nuovo obiettivo al Centro di Costo 3303 – n. 8 “Scuola Materna San Vito” 
2) annullamento dei seguenti obiettivi: 

- 3302 n. 5 – “Attivazione secondo punto SMAT sul territorio” in quanto 
eccessivamente legato a fattori esterni; 

- 3302 n. 6 – “Studio situazione idrica” in quanto sovrapposto a quello della 
Protezione Civile 

- 4411 n. 11 – “Cantieristi” in quanto interamente attribuito, per motivi 
organizzativi al Servizio Lavori Pubblici 

 
 Dato atto che l’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) procederà, nel mese di 
settembre, ad effettuare un monitoraggio sullo stato di attuazione degli obiettivi assegnati alle 
strutture e ai dirigenti. 
  

L’art. 17 del vigente ROUS (Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi) 
affida al Segretario Generale la competenza della predisposizione del piano dettagliato degli 
obiettivi previsto dall’art. 197, comma 2, lettera a); 

 
L’adozione del presente provvedimento compete alla Giunta Comunale ed è disciplinato 

dall’art. 48 del D. Lgs. 267/2000; 
 



Propone pertanto che la Giunta Comunale  
 
 

DELIBERI  
 

1. di riapprovare, per le motivazioni espresse in premessa, il Piano della Performance 
integrato con il Piano degli Obiettivi anno 2015, aggiornato secondo le osservazioni 
dell’O.I.V. nella parte degli indicatori e con le ulteriori modifiche espresse in 
premessa, allegati al presente provvedimento per farne parte integrante; 

 
2. di trasmettere il presente provvedimento all’Organismo Indipendente di Valutazione 

(O.I.V.) per i provvedimenti di competenza; 
 

3. di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
– 4° comma – T.U.E.L. 267/2000. 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- Udita la parte motiva e la proposta del  Sindaco; 
- Richiamati: 

� Gli artt. 169-175 del T.U.E.L. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
� Gli artt. 2-3-39 del vigente Regolamento di Contabilità 
� L’art. 37 del vigente Statuto 

- Esaminato il Piano della Performance integrato con il Piano degli Obiettivi, suddiviso 
per Dipartimenti e Servizi per l’esercizio 2015, così come modificato secondo le 
indicazioni dell’O.I.V. e ritenendolo meritevole di approvazione 
- Acquisito il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 
49 – comma 1 – del T.U.E.L. 267/2000, inserito nella presente deliberazione 
- Con voti favorevoli unanimi, resi in forma palese 

 
 
  DELIBERA 

 
Di approvare la parte motiva, nonché la proposta del Sindaco in ogni sua parte ritenendo la 
stessa dispositivo del presente provvedimento; 
Quindi, con successiva votazione favorevole unanime, resa in forma di legge; 
 

DELIBERA  
 
Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 
comma – T.U.E.L. 267/2000, per consentire l’immediato avvio delle procedure della gestione 
secondo le modalità e forme previste dalla normativa vigente. 
 
 
               Il proponente 
                             Il Sindaco 
                    Roberta M. Avola Faraci 

F.to Roberta Maria Avola Faraci 



PARERI E ATTESTAZIONI AI SENSI DEL T.U.E.L. (D.lgs 18.8.2000 n. 267) 
Regolarità tecnica  (art. 49 comma 1)   parere favorevole 
 
Il Responsabile del servizio   F.to Corrado PAROLA 
 
Regolarità contabile (art. 49 comma 1)    
 
Il Responsabile di ragioneria     
 
Visto di  regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 – comma 4) 
____________________________________________________________________ 
 
____________________________________________________________________ 
 
Il Responsabile del servizio finanziario_____________________________________ 
 

 
Del che si è redatto il presente verbale 
       
           IL SINDACO/PRESIDENTE                                 IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.to ROBERTA MARIA AVOLA FARACI  F.to CORRADO PAROLA  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune (art. 32, 
comma 1,Legge 18.06.2009, n. 69 e art. 2, comma 5, Legge 26.02.2010 n. 25) per quindici giorni consecutivi 
(art. 124 – comma 1 T.U.E.L. D.Lgs 267/2000 e s.m.i.) con decorrenza dal 10 luglio 2015 
                                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE 
Piossasco, lì 9 luglio 2015 F.to CORRADO PAROLA  
 

 
Comunicato ai Revisori - Capigruppo - Prefetto  il 10 luglio 2015 
 

Dichiarata immediatamente eseguibile 
ai senesi dell’art. 134 - comma 4 – T.U.E.L. –  
D.Lgs. 267/2000. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to CORRADO PAROLA  

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo         IL  RESPONSABILE SERVIZIO 
                   IL  SEGRETARIO  GENERALE 
Piossasco, lì______________                                               ____________________________ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA in data 21 luglio 2015 
 
Per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (ai sensi dell’art. 134 del T.U.E.L. 267/2000) 
                                                                                              IL SEGRETARIO GENERALE 
Piossasco,lì 27 luglio 2015  F.to CORRADO PAROLA  
 


